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Finlandia: Paciuksesta Sibeliukseen – Suomen merkit musiikissa

On kaksi sävelmää, jotka kaikki suomalaiset osaavat liittää omaan kansalliseen identiteet
tinsä: Maammelaulu  ja Finlandiahymni. Ne ovat musiikillisia  ikonejamme, vahvoilla  tun
teilla, muistoilla ja mielikuvilla ladattuja.  Kuitenkin molemmat syntyivät tilapäissävellyksinä.
Paciuksen  hymni  ylioppilaiden  kevätjuhlaan  1848  ja  Sibeliuksen  sävelmä  osana  kuvael
mamusiikkia patrioottiseen tilaisuuteen Ruotsalaisessa teatterissa 4.11.1889, jolla vastus
tettiin  Bobrikoffin  lehdistön  vapauden  lakkauttamista.    Juhlahumussa  huomio  kiinnittyi
enemmän värikkäisiin kuvaelmiin kuin musiikkiin ja aiemmin kuultu Ateenalaisten laulu oli
saavuttanut paljon innostuneemman vastaanoton.

Mutta prosessi, jolla kansakunnan symbolit, myös musiikilliset, valikoituvat on monimutkai
nen. Maammelaulun kanssa kilpailivat pitkään kansallishymnin asemasta mm. Paciuksen
Farväl  hymni  Kaarle  kuninkaan  metsästyksen  finaalista,  tai  Suomis  sång,  hänen  luulta
vasti musiikillisesti paras kuorolaulunsa ja hänen lankonsa, Karl Collanin Savolaisen laulu.

Paciuksen (1809–1891) 200vuotisjuhlinta on alkanut, ja on aika arvioida hänet uudestaan.
Hänen musiikillinen kvaliteettinsa keskittyi melodiaan ja draaman tajuun.  Näillä aloilla hän
ylitti aikansa keskimääräisen eurooppalaisen tason, kuten mm opettajansa Louis Spohrin.
Maammelaulua  on  väitetty  plagiaatiksi  tai  muistumaksi  saksalaisesta  ylioppilaslaulusta
Der Papst lebt herrlich in der Welt (Robert Kajanus, Heikki Klemetti). Tähän teoriaan eivät
kaikki ole yhtyneet. Sitä paitsi parodiamukaelmat olivat mm.  ruotsalaisen ylioppilaslaulun
lajipiirre,  jonka Pacius  tunsi. Yhteys ei siis mitenkään vähentäisi Paciuksen sävelmän ar
voa ja toimivuutta kansallishymninä.

Sibelius taas halusi olla universaali sinfonikko, mutta oli kuitenkin se säveltäjä,  joka keksi
suomalaisuuden  vahvat  signaalit  musiikissa  alkaen  Kullervosta  1892.  Silti  sen  kuoron
unisonolaulun takaa löytyy kenties – juuri Paciuksen Suomis sång.
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